Estado do Paraná
_________________

Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE PINHÃO – PARANÁ

PORTARIA N. 033/2019

A DOUTORA PAULA MICHELLE DA SILVA, Juíza Substituta da

Corregedoria do Foro Extrajudicial da Comarca de Pinhão, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 54, do Código de Normas do Foro

Extrajudicial,

CONSIDERANDO o contido no Ofício-Circular n. 187/2017 GC, de 15 de

dezembro de 2017, pelo qual tornou-se facultativo o atendimento ao público nas
serventias extrajudiciais, em razão do fechamento da rede bancária,

CONSIDERANDO o que determinam os artigos 307 e 308, do Código de

Normas do Foro Extrajudicial,

RESOLVE:
1. SUSPENDER o expediente das serventias do Serviço Distrital de Reserva

do Iguaçu e Agente Interino do Serviço Distrital de Pedro Lustosa, no dia 24/12/2019,
ressalvados os atos praticados em regime de plantão.

2. Arquive-se cópia desta portaria na secretaria da Direção do Fórum.
3. Comunique-se, via SEI, a Corregedoria Geral de Justiça, encaminhando

cópia da presente Portaria.
4. Registre-se. Cumpra-se.
Dada e passada nesta Cidade e Comarca de Pinhão/PR, aos 18 de

dezembro de 2019.

Paula Michelle da Silva
Juíza Substituta da Corregedoria do Foro Extrajudicial

		2019-12-18T18:12:33-0300
	PAULA MICHELLE DA SILVA:18471